
„Czytaj, by być pewnym siebie,
Czytaj, by być w siódmym niebie,
Czytaj, żeby więcej wiedzieć,
Czytaj, żeby jaśniej myśleć,
Czytaj, żeby poznać świat,
Czytaj, nieważne ile masz lat.”

„Wiersz o czytaniu”- Renata Czajęcka

23 kwietnia23 kwietnia
Światowy Dzień KsiążkiŚwiatowy Dzień Książki

i Praw Autorskichi Praw Autorskich

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich to ustanowione w 1995 roku przez UNESCOŚwiatowy Dzień Książki i Praw Autorskich to ustanowione w 1995 roku przez UNESCO
doroczne święto mające na celu promocję czytelnictwa, doroczne święto mające na celu promocję czytelnictwa, 

edytorstwa  i ochronę własności intelektualnej prawem autorskim.edytorstwa  i ochronę własności intelektualnej prawem autorskim.  

  Pomysł organizacji święta zrodził się w Katalonii. W 1926 roku wystąpił z nim wydawca, Pomysł organizacji święta zrodził się w Katalonii. W 1926 roku wystąpił z nim wydawca, 
Vicente Clavel Andrés. 23 kwietnia jest tam hucznie obchodzonym świętem narodowym, jakoVicente Clavel Andrés. 23 kwietnia jest tam hucznie obchodzonym świętem narodowym, jako

  dzień jej patrona – Świętego Jerzego.dzień jej patrona – Świętego Jerzego.
  Zgodnie z długą tradycją w Katalonii Zgodnie z długą tradycją w Katalonii 

obdarowywano w ten dzień kobiety obdarowywano w ten dzień kobiety 
czerwonymi różami, mającymi czerwonymi różami, mającymi 
symbolizować krew pokonanego przez symbolizować krew pokonanego przez 
Św. Jerzego Św. Jerzego smoka. Z czasem kobiety smoka. Z czasem kobiety 
zaczęły odwzajemniać się mężczyznom zaczęły odwzajemniać się mężczyznom 
podarunkami w postaci książek.podarunkami w postaci książek.

W związku z sukcesem święta UNESCO postanowiła stworzyć tytuł Światowej Stolicy Książki, 
który przyznaje co roku. Pierwszym miastem, które go otrzymało był Madryt, 
zaś 24 czerwca 2014 r. tytułem tym został uhonorowany Wrocław. 



Ciekawostki o książkach, autorach:Ciekawostki o książkach, autorach:

~ 3 najbardziej poczytne książki w historii ludzkości to: Biblia, Czerwona książeczka Mao Tse-Tunga 
i seria o Harrym Potterze.

 ~ Kto jest światowym rekordzistą w liczbie napisanych książek? Polak! 
Mowa o Józefie Ignacym Kraszewskim (żyjący w latach: 1812 – 1887), który napisał ponad 600 powieści. 

~ J.R.R. Tolkien napisał „Władcę pierścieni” na maszynie, używając tylko dwóch palców. 

~ Statystycznie, strona, na której czytelniczy najczęściej tracą zainteresowanie i porzucają książkę 
to strona numer 18. 

~ Strony w książkach zaczęto numerować w XVI wieku, a przecinki pojawiły się na przełomie 
XV i XVI wieku.

~ Literatura dla dzieci i młodzieży zaczęła powstawać dopiero w XVIII wieku. Wcześniej nie istniała, 
a najmłodsi czytali te same książki co dorośli.

~ Pierwsza książka napisana na maszynie (a nie odręcznie) to „Przygody Tomka Sawyera”. 
Mark Twain swoje urządzenie kupił w Bostonie za 125 dolarów.

~ Regularne czytanie to jeden ze sposobów na zapobieganie chorobie Alzheimera. Dowodzą tego badania 
amerykańskich naukowców z Narodowej Akademii Nauk Stanów Zjednoczonych.

 
~ W Polsce, w 1976 roku powstała najmniejsza książka świata. jej wymiary to 1 x 0,8 milimetra 
i ma 28 stron. Zawiera alfabet łaciński.

~ Natomiast największa książka świata  powstała w USA. Jej wymiary to 2, 74 metra na 3 metry, 
waży ponad 250 kilogramów.

~ Najdroższą książką na świecie jest „Kodeks Leicester” Leonarda da Vinci. Jej cena przekracza 30 mln 
dolarów.

~ Najdroższa polska książka to drugie wydanie „O obrotach sfer niebieskich”– 
kosztowało 103 tysiące złotych.

~ Największy zbiór książek posiada Biblioteka Kongresu w Stanach Zjednoczonych – 
ponad 113 mln egzemplarzy.

~ Książka sprzedana w największej liczbie egzemplarzy to Biblia. Ponad 2 miliardy i 500 milionów sztuk.

~ Najdłuższa książka świata to pewien chiński słownik wydany w 5020 tomach.

~ Pierwotny tytuł książki „Harry Potter i kamień filozoficzny” brzmiał „Harry Potter i kamień Czarodziejów”, 
został zmieniony przez wydawcę.

~ Charles Dickens napisał~ Charles Dickens napisał  „„Opowieść wigilijną”Opowieść wigilijną”  w sześć tygodni. w sześć tygodni. 


